TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN

Số: 910 /LĐLĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày 4 tháng 10  năm 2016

	V/v Tuyên truyền giới thiệu

 các gương điển hình tiên tiến

Kính gửi:
- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố

- Công đoàn ngành, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh
Thực hiện Công văn số 1336/TLĐ ngày 07/9/2016 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc “Tuyên truyền giới thiệu các gương điển hình tiên tiến”, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Ninh Thuận đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp thực hiện nội dung như sau:
1. Hàng quý, lựa chọn những mô hình, gương điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt tiêu biểu của CĐCS trực thuộc; giới thiệu để Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Ban Thi đua –Khen thưởng Trung ương, LĐLĐ tỉnh nhân rộng điển hình thông qua các phương tiện thông tin, truyền thông, báo hình, các báo, tạp chí, cổng thông tin điện tử của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Ban Thi đua –Khen thưởng Trung ương.
2. Gửi hồ sơ về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Công tác Cơ sở) để tổng hợp, gửi về Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, gồm có:
- Công văn của Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, kèm theo danh sách điển hình tiên tiến;
- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân, nêu rõ các sáng kiến nổi bật mang lại hiệu quả kinh tế, xã hội.
Đây là một hoạt động ý nghĩa trong nội dung quan trọng của công tác thi đua, đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Thi đua –Khen thưởng tỉnh;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Trang thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban CTCS.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đã ký
Kiều Đình Minh

PAGE